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Na łamach poniedziałkowego wydania Dziennika Gazet a Prawna ukazała się krót ka rozmowa przeprowadzona przez Panią red.
Urszulę Mirowską-Łoskot . Okazją uchwalona przez Sejm RP ust awa z dnia 16 list opada 2022 r. o syst emie t eleinformat ycznym do
obsługi niekt órych umów, kt óra t rafiła do Senat u. 

Dla osób zajmujących się pomocą mat erialną dla st udent ów kluczowy jest  przepis art . 20 ww. ust awy. 

Zgodnie z art . 20 zmianie ulegają widełki dochodowe progów uprawniających do ubiegania się o st ypendium socjalne. Akt ualnie
chodzi o kwot y 780-1051,70 zł, kt óre zost aną zastąpione, z dniem 1 st ycznia 2023 r., kwot ami 780-1294,40 zł. 

Możliwe są t rzy wariant y:

1. uczelnie podnoszą próg już od 1 st ycznia 2023 r.

2. uczelnie podnoszą próg od semest ru let niego 2022/2023

3. uczelnie podnoszą próg od 1 października 2023 r.

Opt ymalny wydaje się wariant  nr 2. Trzeba bowiem pamięt ać, że większość uczelni podzieliła już dot ację ust alając kwot y
konkret nych świadczeń i zaplanowała wykonanie budżet u st ypendialnego. Podniesienie progu oznacza nowe wnioski i nowe
decyzje. Część uczelni przyznaje st ypendia na semest r, więc dla nich nat uralne jest  podniesienie progu właśnie od semest ru
let niego. Jeśli uczelnia planuje podnieść próg od 1 października 2023 r. t o nie musi nic robić, bowiem rządowy projekt  ust awy o
zmianie ust awy - Prawo o szkolnict wie wyższym i nauce oraz niekt órych innych ust awy (druk 2781) zakłada, że zlikwidowane
zost aną widełki i ost anie się t ylko górny próg, t j. 1294,40 zł.

Dobrze się st ało, że ust awodawca dost rzegł wreszcie pot rzebę podniesienia progu dochodowego. Byłoby lepiej, aby t o był
proces st ały, bo przecież nadal jest  t o dośc niska kwot a (1294,40 zł) na t le m.in. minimalnego wynagrodzenia za pracę. Widełki
dochodowe jednak wart o ut rzymać, zamiast  wprowadzania jednolit ego w całym kraju progu.

W Nowy Rok z wyższym progiem dochodowym (?)
Wszyst ko wskazuje na t o, że z dniem 1 st ycznia 2023 r. zost anie podniesiony próg dochodowy uprawniający st udent ów do
ubiegania się o st ypendium socjalne, o czym pisze Dziennik Gazet a Prawna.
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